
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 
ΠΡΟΣ:  ΣΓ ΥΕΘΑ  ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΣΤΡΑΤΟΥ 
      Β΄ ΚΛΑΔΟΣ (ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ) 
      ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Β1 (ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ) 
      ΤΜΗΜΑ 2 (ΚΡΙΣΕΙΣ ΠΡΟΑΓΩΓΕΣ  
      ΑΠΟΣΤΡΑΤΕΙΕΣ ΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ) 
      Τηλεφ. 210-6552151 
ΚΟΙΝ.:  ΓΕΕΘΑ/ΕΓΑ  Φ.400/358/679076 
   ΓΕΣ/ΕΓΑ-ΕΓΥ-ΕΓΕ Σ.9157 
   ΓΕΣ/Β1/2α  Αρ. Εγκυκλίου: 243 
   ΓΕΣ/Β10  Αθήνα, 01 Νοε 24     
 
ΘΕΜΑ: Προσωπικό Διοικητικά 
 
ΣΧΕΤ.: Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», 
(Α΄ 112) 

 

1. Σας γνωρίζουμε ότι κοινοποιείται το από 30-10-2024 π.δ. «Απονομή 
ιδιότητας Εφέδρου Αξιωματικού βαθμού Υποστρατήγου επί τιμή σε ιδιώτη», που 
δημοσιεύθηκε στο με αριθμό 3554/30-10-2024 ΦΕΚ (Τεύχος Γ΄). 

 

2.  Παρακαλούμε για την ενημέρωσή σας και για τις κατά την κρίση σας 
ενέργειες. 

 

3. Χειριστής θέματος: Λγός (ΠΖ) Γεώργιος Μαστραντωνάκης, Επιτελής του 
ΓΕΣ/Β1/2α, τηλ. ΕΨΑΔ: 800-2151, τηλ. ΟΤΕ: 210-6552151. 

 
 

Ακριβές Αντίγραφο 
 
 

 

Ταξίαρχος Ιωάννης Παρασκευόπουλος 
Διευθυντής  

Λοχαγός (ΠΖ) Γεώργιος Μαστραντωνάκης 
Επιτελής ΓΕΣ/Β1/2α  

 

 

ΑΔΑ: ΨΨ2Δ6-ΔΛΖ



Απονομή ιδιότητας Εφέδρου Αξιωματικού  
βαθμού Υποστρατήγου επί τιμή σε ιδιώτη 

 
 

 
 
 

Η     Π  Ρ  Ο  Ε  Δ  Ρ  Ο  Σ 
ΤΗΣ   ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

 

 
 
 

Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του ν. 3883/2010 «Υπηρεσιακή εξέλιξη και ιεραρχία των 

στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων – Θέματα διοίκησης των Ενόπλων Δυνάμεων, 
Στρατολογίας και συναφείς διατάξεις» (Α΄ 167). 
 

2. Την 8/Σ.23η/11.09.2024 απόφαση του Συμβουλίου Αρχηγών Γενικών 
Επιτελείων. 
 

Με πρόταση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας 

 
Αποφασίζουμε 

 
  Απονέμουμε, σύμφωνα με το τρίτο εδάφιο της παρ. 1 του άρθρου 39 
του ν. 3883/2010, την ιδιότητα του Εφέδρου Αξιωματικού βαθμού Υποστρατήγου 
επί τιμή, κατόπιν της 8/Σ.23η/11.09.2024 απόφασης του Συμβουλίου Αρχηγών 
Γενικών Επιτελείων, στον Παναγιώτη Κυριακόπουλο του Όθωνα 
(ΣΑ:100/003305/1982), ο οποίος γεννήθηκε το έτος 1961 στην Αθήνα. 
 

Στον Υπουργό Εθνικής Άμυνας αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του 
παρόντος διατάγματος. 
 

Αθήνα, 30 Οκτωβρίου 2024  
 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ  
 

ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ Σ. ΔΕΝΔΙΑΣ  
 

ΑΔΑ: ΨΨ2Δ6-ΔΛΖ


		2024-11-04T08:16:30+0200
	Athens




